ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.2025								№ -па

О внесении изменений в постановление Администрации Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 22.11.2021 №60-па «Об утверждении Положения о контрактном управляющем Администрации Кабаньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»

В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Минфина России от 31 июля 2020 г. N 158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе», с целью исполнения протеста Калачинской межрайонной прокуратуры от 28.02.2025 № 7-02-2025/182-25-20250016, Администрация Кабаньевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положения о контрактном управляющем Администрации Кабаньевского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, следующие изменения:
1.1. в пункте 3.1.3. раздела 3 Положения слово «обязательное» исключить;
1.2. пункт 3.2.2.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.2.3. указывает в извещении об осуществлении закупки информацию, предусмотренную статьей 42 Федерального закона, в том числе информацию:
 информацию о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение, преимущество установлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 14 настоящего Федерального закона в отношении товара (в том числе поставляемого при выполнении закупаемой работы, оказании закупаемой услуги), работы, услуги, являющихся объектом закупки;».
1.3. пункт 3.4.7. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.7. В реестр недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), не исполнивших или ненадлежащим образом исполнивших обязательства, предусмотренные контрактами.».
1.4. раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.5.6 следующего содержания:
«3.5.6. Руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники контрактной службы, контрактный управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Кабаньевский муниципальный вестник» и разместить на сайте в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: sub_1100][bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения				А.Т.Гайнуллина

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАБАНЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.2025

№

-

па

О внесении изменений в

постановление Администрации Кабаньевского

сельского поселения К

алачинского муниципального района Омской области

от 22.11.2021 №60

-

па

«

Об утверждении Положения о контрактном

управляющем Администрации Кабаньевского  сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области

»

В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля

2013 г. N 44

-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом

Минфина России от 31 июля 2020

г. N

158н «Об ут

верждении Типового

положения (регламента) о контрактной службе», с целью исполнения

протеста Калачинской межрайонной прокуратуры от

28.02.2025

№ 7

-

02

-

2025

/

182

-

2

5

-

20250016

, Администрация

Кабаньевского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Положения

о контрактном управляющем Администрации

Кабаньевского

сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области,

следующие изменения:

1.1

.

в

пункт

е 3.1.3

.

раздела 3

Положения

с

лово

«

обязательное

»

исключить

;

1.2

. пункт

3.2.2.3.

раздела 3

Положения

изложить в следующей

редакции:

«

3.2.2.3.

указывает в извещении об осуществлении закупки

информацию, предусмотренную

статьей 42

Федерального закона, в том числе

информацию:

информацию о запрете или об ограничении закупок тов

аров (в том

числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании

закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг,

соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о

преимуществе в отношении товаров российского пр

оисхождения (в том

числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании

закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых

российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение,

преимущество установлены в соответствии с

пунктом 1 части 2 статьи

14

настоящего Федерального закона в отношении товара (в том числе

ПРОЕКТ   АДМИНИСТРАЦИЯ  КАБАНЬЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     03.2025                 №  - па     О внесении изменений в  постановление Администрации Кабаньевского  сельского поселения К алачинского муниципального района Омской области  от 22.11.2021 №60 - па  « Об утверждении Положения о контрактном  управляющем Администрации Кабаньевского  сельского поселения   Калачинского муниципального района Омской области »       В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля  2013 г. N 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом  Минфина России от 31 июля 2020   г. N   158н «Об ут верждении Типового  положения (регламента) о контрактной службе», с целью исполнения  протеста Калачинской межрайонной прокуратуры от  28.02.2025   № 7 - 02 - 2025 / 182 - 2 5 - 20250016 , Администрация  Кабаньевского   сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести в  Положения  о контрактном управляющем Администрации  Кабаньевского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области,  следующие изменения:   1.1 .  в  пункт е 3.1.3 .   раздела 3  Положения  с лово  « обязательное »   исключить ;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       1.2 . пункт  3.2.2.3.   раздела 3  Положения   изложить в следующей  редакции:   « 3.2.2.3.   указывает в извещении об осуществлении закупки  информацию, предусмотренную  статьей 42   Федерального закона, в том числе  информацию:       информацию о запрете или об ограничении закупок тов аров (в том  числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании  закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг,  соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о  преимуществе в отношении товаров российского пр оисхождения (в том  числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании  закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых  российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение,  преимущество установлены в соответствии с   пунктом 1 части 2 статьи  14   настоящего Федерального закона в отношении товара (в том числе